Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Publicado: 30/12/2022 às 09:32.

Local: Concursos Públicos e Processos Seletivos,

Processo Seletivo Simplificado 02/2022/CIDESAT

03/02/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
02/2022/CIDESAT

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 02/2022/CIDESAT E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. .

O  Exmo.  Sr.  JADILSON  ALVES  DE  SOUZA,  Presidente  do  Consórcio  Intermunicipal  de
Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico Do Complexo Nascentes Do Pantanal/
CIDESAT,  em  conformidade  com  o  Edital  de  Resultado  que  divulgou  o  Resultado  final  do
desempenho  dos  candidatos  do  Processo  Seletivo  Simplificado  Nº  02/2022/CIDESAT  para
contratação temporária, destinado ao provimento de vagas de Empregos Públicos, para atuarem
no quadro doConsórcio Intermunicipal, e no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

          Art. 1º - Homologar o Resultado do Processo Seletivo Simplificado Nº 02/2022/CIDESAT,
realizado em 19 de janeiro  de 2023 no Município  de São José dos Quatro  Marcos para os
seguintes Empregos Públicos:

Cargo:     MOTORISTA  – 6 vagas
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 FÁBIO RODRIGUES DE SOUZA 77,5 APROVADO
2 FABIANO CONCEIÇÃO VELOSO 65 APROVADO

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/recursos-humanos/concursos-publicos-e-processos-seletivos

3 DELCIO BATISTA SOARES DE MELO 63 APROVADO
4 CLAUDESINO JOSÉ DA SILVA JUNIOR 63 APROVADO
5 FÁBIO LOPES DE OLIVEIRA 57 APROVADO
6 ALESSANDRO GARCIA DE LIMA 56,5 APROVADO
7 FÁBIO JOSÉ VIEIRA 48 CLASSIFICADO
8 FÁBIO DE LA CRUZ SILVA 46,5 CLASSIFICADO
9 CRISTIANO PIRES DOS SANTOS BELOTTI 45,5 CLASSIFICADO
10 NELSON GONÇALVES DA SILVA 45 CLASSIFICADO
11 JEFERSON MARÇAL MENDES 32,5 CLASSIFICADO
12 SILVANEI LEANDRO DA SILVA 32 CLASSIFICADO
13 ALCENIR ISAC PEREIRA 28 CLASSIFICADO
14 JOSÉ DE LIMA 34 DESCLASSIFICADO
15 RENATA CRISTIANE FRANZIN DE SOUZA 24 DESCLASSIFICADO
16 CLEITON SILVIO MILER FERNANDES 0 AUSENTE
17 LUCIANO APARECIDO ANANIAS GARIBALDI 0 AUSENTE
18 RENILDO RAIMUNDO DOS ANJOS 0 AUSENTE

Cargo:      OPERADOR DE MÁQUINAS I  – 2 Vagas
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 JOEL SANTOS DA SILVA 57,5 APROVADO
2 MARCOS ROBERTO ORTEGA TOMÉ DOURADO 51,5 APROVADO
3 ALEXANDRE DIAS DA SILVA 33,5 CLASSIFICADO

Cargo:      OPERADOR DE MÁQUINAS II  – 1 Vaga Reservada
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 ITALO JOSÉ RIBEIRO DE SOUZA 45 APROVADO
2 EDVALDO ALVES DE AGUIAR 22 DESCLASSIFICADO

Cargo:      OPERADOR DE MÁQUINAS II – 3 Vagas
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 VALDECIR APARECIDO VEZPAZIANO 65 APROVADO
2 GUILHERME HENRIQUE MOREIRA SANTOS 44 APROVADO
3 ANDERSON RAMOS PINHEIRO 41,5 APROVADO
4 LAUDEMIR CÂNDIDO DOS REIS 41 CLASSIFICADO
5 VALDEIR APARECIDO MENDES DOS SANTOS 39 CLASSIFICADO
6 LEONILDO EMILIANO NEVES 35,5 CLASSIFICADO
7 JOSÉ CARLOS HORACIO 35 CLASSIFICADO
8 ELITON GONZAGA DA SILVA 26 REPROVADO
9 RODRIGO DUARTE FERREIRA 28 DESCLASSIFICADO
10 ALMIR ALVES DOS SANTOS 22 DESCLASSIFICADO

11 MANOEL MARTINS DOS SANTOS 21 DESCLASSIFICADO
12 ELIZEU DA SILVA DE OLIVEIRA 20 DESCLASSIFICADO
13 DARLEN WILLAMY LOPES 0 AUSENTE
14 LUCINEI DE AQUINO MATOS 0 AUSENTE
15 MANOEL ALVES CAVALCANTE FILHO 0 AUSENTE
16 PABLO HENRIQUE DA SILVA 0 AUSENTE

Cargo:      AGENTE DE SERVIÇOS – 3 Vagas
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 MAYCON BRUNO VILLACIEN DA SILVA 44 APROVADO
2 BENEDITO SEVERINO 44 APROVADO
3 RAFAEL APARECIDO PEDRINI 44 APROVADO
4 VITOR GABRIEL FRANCISQUETE VIEIRA 43 CLASSIFICADO
5 EDILSON PAIXÃO RODRIGUES 43 CLASSIFICADO
6 ISAQUE COSTA DE OLIVEIRA 42 CLASSIFICADO
7 JOSÉ CARLOS XAVIER DE SENE 25 CLASSIFICADO
8 WILLIAN BRUNO RODRIGUES 21 CLASSIFICADO

Cargo:      COZINHEIRO – 1 Vaga
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 ADRIANO RANGEL ANANIAS DO PRADO 35 APROVADO

Cargo:      AUXILIAR ADMINISTRATIVO – Cadastro Reserva
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 LUANA ALVES NASCIMENTO 46 CLASSIFICADO
2 DOUGLAS FERREIRA DA SILVA 45 CLASSIFICADO
3 MARIA LUIZA HONORATO RODRIGUES 40 CLASSIFICADO
4 SIMONE SOUTA SILVA 37 CLASSIFICADO
5 THAIS ARAUJO DE OLIVEIRA 37 CLASSIFICADO
6 VIVIANE CRISTINA FARIAS BARBOSA 36 CLASSIFICADO
7 PAULO HENRIQUE RIBEIRO FINOTTO 36 CLASSIFICADO
8 RANIELLY OLIVEIRA ARRUDA 35 CLASSIFICADO
9 MICHELLE RENATA MARIM CORDEIRO ALVES 33 CLASSIFICADO
10 DANIELLY ROCHA PERES 32 CLASSIFICADO
11 EMILY ROCHA PERES 32 CLASSIFICADO
12 ELESSADRO DUTRA DA CRUZ 32 CLASSIFICADO
13 SANDER SOUZA RODRIGUES CINTRA 32 CLASSIFICADO
14 ESTEFANI LUANA DA SILVA FERREIRA LIMA 31 CLASSIFICADO

15 ROSELAINE PIRES SILVEIRA DE ASSIS 31 CLASSIFICADO
16 ANDRÉIA RODRIGUES DOS SANTOS 29 CLASSIFICADO
17 MOACIR BORGES DE OLIVEIRA 29 CLASSIFICADO
18 JOÃO EDUARDO DE ANDRADE JUNQUEIRA 29 CLASSIFICADO
19 MARIA APARECIDA DE CARVALHO SIQUEIRA 29 CLASSIFICADO
20 CRISTIANE MARIA MORTAIS 28 CLASSIFICADO
21 RAYSSA MARIA DA SILVA DE OLVEIRA 28 CLASSIFICADO
22 LEONARDO ROSENDO DA SILVA 26 CLASSIFICADO
23 DANIELLA PEREIRA DOS SANTOS 24 CLASSIFICADO
24 MARENILCE VOLPI 23 CLASSIFICADO
25 MARIA DE FÁTIMA FURTADO 23 CLASSIFICADO
26 PAMELA RAIANE MARIN MUSSATO 22 CLASSIFICADO
27 GEOVANA CELIA ESTEVAN COSTA 0 AUSENTE
28 JONATHAN DA SILVA NORA ALEXANDRE 0 AUSENTE
29 LARISSA CONSTANCI ROCHA 0 AUSENTE
30 RAFALE OLIVEIRA SAMPAIO 0 AUSENTE
31 RODOLFO RODRIGUES DA ROCHA 0 AUSENTE
32 THIAGO SAUCEDO COSTA LEITE 0 AUSENTE
33 THYAGO ORLANDO DOS SANTOS 0 AUSENTE

Cargo:      SERVIÇOS GERAIS I – 2 Vagas
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 JÉSSICA LUANA DE BRITO PIRES 49 APROVADO
2 OSVALDO JOSÉ DA SILVA 43 APROVADO
3 HERALDO DE LIMA SOUZA 43 CLASSIFICADO
4 DANIEL GUSTAVO RIBEIRO DE SOUZA 42 CLASSIFICADO
5 GUILHERME CARLOS RODRIGUES TRAVAGINI 40 CLASSIFICADO
6 SEBASTIÃO GABRIEL FILHO DE SÁ 39 CLASSIFICADO
7 SAID DE LA CRUZ SILVA 39 CLASSIFICADO
8 PEDRO GUIRELLI 36 CLASSIFICADO
9 MATHEUS NASCIMENTO VESPAZIANO 31 CLASSIFICADO
10 JOÃO VITOR AGUIAR SOBRINHO 30 CLASSIFICADO
11 WANDERSON VINICIUS DE JESUS 29 CLASSIFICADO
12 ALUÍSIO DE CAMPOS RIBEIRO 25 CLASSIFICADO
13 JOILSON SALAZAR GARCIA 0 AUSENTE
14 JEFFERSON GUIDINI DA SILVA 0 AUSENTE

Cargo:      SERVIÇOS GERAIS II – 2 Vagas
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 SIMONE DA CONCEIÇÃO VELOSO 48 APROVADO

2 LAURA APARECIDA CASTRO MAGALHÃES DE
OLIVEIRA 45 APROVADO

3 ALINE DE SOUZA DE OLIVEIRA 43 CLASSIFICADO
4 MARIA DO CARMO PIRES SANTANA 39 CLASSIFICADO
5 DEIDIMAR MARIA MORTAES 38 CLASSIFICADO
6 EMILY MAIARA DOS SANTOS 36 CLASSIFICADO
7 ANA KELLI DE LIMA BARROS 34 CLASSIFICADO
8 JOSIANE APARECIDA DE SOUZA FRANCISQUETE 0 AUSENTE
9 ERICA CRISINA DE OLIVEIRA XAVIER 0 AUSENTE

Art. 2º- A Homologação do Processo Seletivo Simplificado Nº 02/2022/CIDESAT entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

São José dos Quatro Marcos-MT, 03 de fevereiro de 2023.

JADILSON ALVES DE SOUZA

Presidente

__________________________________________________________________________________________________
_______

26/01/2023

EDITAL DO RESULTADO FINAL

De ordem do Exm.º  Sr.  Jadilson Alves de Souza,  Presidente do Consórcio  Intermunicipal  de
Desenvolvimento  Econômico,  Social,  Ambiental  e  Turístico  Do  Complexo  Nascentes  do
Pantanal/CIDESAT,  a Comissão Coordenadora do Processo Seletivo, torna público o RESULTADO
FINAL  das  provas  do  Processo  Seletivo  Simplificado  02/2022/CIDESAT  para  contratação
temporária, destinado ao provimento de vagas de Empregos Públicos, para atuarem no quadro do
Consórcio,  realizadas  em 19  de  janeiro  de  2023  conforme disposto  no  link  seguir,  ou  em
Documentos Relacionados abaixo.

http://www.nascentesdopantanal.org.br/images/adm_files/25dda9647ffd5302.pdf

São José dos Quatro Marcos-MT, 26 de janeiro de 2023.

Esvânio Édipo da Silva Ferreira

Presidente da CCPS - Portaria 26/2022

________________________________________xx_________________________________xx_____________________
________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO DAS PROVAS

Data: 19 de Janeiro de 2023

De ordem do Exm.º Sr. JADILSON ALVES DE SOUZA, Presidente do Consórcio Intermunicipal de
Desenvolvimento  Econômico,  Social,  Ambiental  e  Turístico  do  Complexo  Nascentes  do
Pantanal/CIDESAT,  a Comissão Coordenadora do Processo Seletivo, torna pública o GABARITO
DAS  PROVAS  TEÓRICAS  realizadas  no   Processo  Seletivo  Simplificado  para  contratação
temporária, destinado ao provimento de vagas de Empregos Públicos, para atuarem no quadro
doConsórcio Intermunicipal, ocorridas em 19 de janeiro de 2023.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2022/CIDESAT

GABARITO DE RESPOSTAS:

Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO- Questões Objetivas:

http://www.nascentesdopantanal.org.br/images/adm_files/25dda9647ffd5302.pdf

LÍNGUA PORTUGUESA
1-B
2-C
3-C
4-A
5-D
6-C
7-A
8- B
9-D
10-B

MATEMÁTICA
1-A
2-D
3-C
4-D
5-B
6-B
7-D
8- C
9-C
10-B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1-B
2-C
3-A
4-D
5-D
6-B
7-D
8- A

9-C
10-A
11-A
12-D
13-A
14-B
15-C

Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS -Questões Objetivas:

LÍNGUA PORTUGUESA
1-D
2-B
3-B
4-D
5-B
6-C
7-B
8- C
9-A
10-B

MATEMÁTICA
1-C
2-D
3-D
4-A
5-C
6-B
7-D
8- C
9-B
10-D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1-C
2-C
3-B
4-D
5-B
6-C
7-D
8- C

9-A
10-B
11-D
12-C
13-A
14-B
15-D

Cargo: SERVIÇOS GERAIS I e II -Questões Objetivas: